_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 06 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1325/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.50/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX E SELF SERVICE)
PARA ATENDER SERVIDORES E TÉCNICOS DA GESTÃO PÚBLICA DE TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor da empresa:

SAMUEL OLIVEIRA DE LIMA ME, inscrita no CNPJ nº. 08.733.639/0001-98 vencedora do Lote nº
01, totalizando o valor de R$ 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais).

LOTE - 01
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 MARMITEX (TAMANHO GRANDE) Nº
09

UNI 600,00 13,00 7.800,00

2 REFEIÇÕES SISTEMA SELF
SERVICE, COM NO MÍNIMO O
SEGUINTE CARDÁPIO: (ARROZ
BRANCO, ARROZ TEMPERADO,
FEIJÃO, SALADA, LEGUMES E
MAIONESE, UM TIPO DE MAÇA,
CARNE COZIDA, CARNE FRITA,
LINGUIÇA FRITA/ ASSADA OU
PORCO FRITO/ ASSADO.

UNI 250,00 17,00 4.250,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE JUNHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 06 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1325/2018 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº.086/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.059/2018
Objeto: Aquisição de veículo tipo ônibus, novo 0km, ano/mod. 2018/2018, com capacidade mínima de 40 passageiros,
mais o motorista a ser adquirido com recursos do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS -
Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário do APSUS, conforme Resolução 169/2016, conforme as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 07 de junho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 20 de junho de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE JUNHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 06 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1325/2018 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº.087/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.060/2018
Objeto: Aquisição de 01 micro ônibus 0km adaptado para o transporte de passageiros com deficiência, com capacidade
de no mínimo 20 passageiros, com recurso do Ministério da Saúde, conforme proposta de aquisição de equipamentos
nº.09220.022000/1170-11 e especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 07 de junho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 20 de junho de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE JUNHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 06 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1325/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AUTO PEÇAS OLC LTDAME
CNPJ nº 17.462.007/0001-28.

Pregão Presencial n.º 40/2017
Objeto: Aquisição de peças que serão utilizadas na manutenção da frota de veículos pesados (ônibus e caminhões),
pertencentes a Prefeitura Municipal de Nova Londrina

Da Prorrogação Do Prazo
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 60
(sessenta) dias, previsto até 30 de julho de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 103/2017, datado
de 30 de maio de 2017.
.

Nova Londrina, 29 de maio de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 06 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1325/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: FAVERO&MARUCHI LTDA. EPP
CNPJ nº 81.664.245/0001-15

Pregão Presencial n.º 40/2017
Objeto: Aquisição de peças que serão utilizadas na manutenção da frota de veículos pesados

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 60
(sessenta) dias, previsto até 30 de julho de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 104/2017, datado de 30 de
maio de 2017

Nova Londrina, 29 de maio de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 06 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1325/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ nº. 61.198.164/0001-60

Pregão Presencial n.º 058/2017
Objeto: Prestação de serviços de intermediação de seguros de veículos da frota do município de Nova Londrina.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 11 de julho de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Terceira–Valor Contratual, a importância de R$ 23.752,79 (vinte e três
mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 148/2017, datado de 14 de
julho de 2017.

Nova Londrina , 06 de junho de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 06 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1325/2018 - 7 Pág(s)

PORTARIAMUNICIALN° 104/2018
06 de junho de 2018

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto nos
artigos 1491 e seguintes da Lei Municipal n° 1.091/93,

RESOLVE

Art. 1º - Designar Valdelice Sevila Sampaio, Oficial Administrativo, matrícula nº 84861, lotada no
Departamento de Finança, Keli Cristiani da Silva Sonsim, Oficial Administrativo, matrícula nº
417576, lotada no Departamento de Administração e Janaina Gouveia, Oficial Administrativo,
matrícula nº 99972, lotada no Departamento de Finanças, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Processo Administrativo - Sindicância, cujo funcionamento
ocorrerá na sala do Departamento Jurídico, no Paço Municipal, incumbida de apurar, no prazo
de 60 (sessenta) dias, as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que constam
do processo administrativo sob protocolo nº 1228/2018 de 06.06.2018, bem como as demais
infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - Dê-se ciência.

Art. 3º - Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06
DE JUNHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração

1 Art. 149 – A autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público é obrigada a promover a sua apuração imediata mediante
sindicância ou processo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa.

	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	CONTRATADO: AUTO P
	CNPJ nº 17.462
	CONTRATADO: FAVERO
	CNPJ nº 81.664
	CONTRATADO: PORTO
	CNPJ nº. 61.19